ttt

rÕ
\-7

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂunnn Muurcrpm or Meruoes
GABINETE VEREADOR ADILSON SOARES MARTINS

.rrro O EXpFO,fi|

E 'q tot ,,o,,

INDICAÇÃO CMM No 182t2023 (ASM No 031)

Ássunto: MANUTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA RUA OSMAR DO NASCIMENTO -
BAIRRO AGUA FRIA

Requercnte: VEREADOR ADILSON SOARES MARTINS

Requerido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja
providenciado junto ao setor competente, Manutenção e Pavimentação da Rua
Osmar do Nascimento - Baino Água Fria.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista que as ruas estão
em péssimo estado, causando traÍlstomo para veículos e pedestres que transitam
por toda a via.

o?aS )eazi:.I%+ Sala das Sessões, em 28 dejulho de2023

ADIL S MARTINS
.{DOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - R - TELEFONES: (24) 2465-2336
/ 2465-3 3 r 5

PORTAL: www. mendes.rj.leg.br

Considerando que a Pavimentação visa proporcionar conforto à população,
melhorar condições de limpez4 contribuir para a saúde pública, e trazer níveis
satisfatórios de segurança, velocidade e economia no transporte de pessoas e
mercadorias melhorando a qualidade de vida do usuiírio;

Considerando que este tipo de serviço contempla também infraestrutura
complementar como a implantação de sistemas de drenagem e de calçadas, e
promovem mais acessibilidade e melhores condições de circulação nas cidades;